ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°C.E.P.: 11.342.435/0001-3088763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2018 - PR 14/201814/201810/07/2018Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 23 de Julho de 2018, às 08:06 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  001/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  14/2018, Licitação nº 12/2018 - PR, na modalidadede PREGÃO PRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 14/2018. Aos vinte e três dias do mês dejulho do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidospara participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 12/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeadospelo Decreto Municipal nº 001/2018, Compareceu a empresa: DIMASA DISTR. MAQ AUTOPEÇAS LTDA, inscritanono CNPJ  82.563.461/0001-37, representada pelo,  Sr. Juliano Sastre Nunes, portadora do RG 3.613.577-1 e doCPF 009.129.199-22. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 12/2018 e anunciou olicitante interessado. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação por parte do licitante daDeclaração de que trata o item 6.10 do Edital. Dessas etapas da Sessão, verificou-se que o licitante estevelegalmente credenciado e apresentou corretamente a referida Declaração. Encerrada a fase de Credenciamento eApresentação da referida Declaração, foi aberta a Proposta, constante do Envelope de nº 1. Analisando a proposta, oPregoeiro constatou que a mesma encontra-se preenchida de acordo com a Cláusula V do Edital de PregãoPresencial nº 12/2018, do Fundo Municipal de Saúde de Santa Rosa de Lima, no valor máximo estabelecido peloEdital de Licitação, R$ 21.160,00 (vinte e um mil e cento e sessenta reais). Analisando todas as propostas, oPregoeiro constatou estarem em conformidade com as cláusulas do Edital as propostas apresentadas. Logo após,ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 12 – Ata daSessão Pública do Pregão”, que contém, 01 página devidamente assinadas pelo Pregoeiro Diante disso, o Pregoeiro ea Equipe declaram vencedora desta Licitação a a empresa: DIMASA DISTR. MAQ AUTOPEÇAS LTDA, inscrita nonoCNPJ  82.563.461/0001-37. Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade do preço apresentado,comparando-o com os preços estimados pela Administração, e verificou que o preço ofertado encontra-se conforme,podendo ser aceito pela Administração. Declarada a vencedora, foi aberto o envelope de nº 2 da mesma. Analisandotoda a documentação encaminhada pela licitante vencedora, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a a empresa:DIMASA DISTR. MAQ AUTOPEÇAS LTDA, inscrita nono CNPJ  82.563.461/0001-37, vencedora dos itens destaLicitação, tendo em vista que não compareceu mais nenhuma interessada e da necessidade da municipalidade emcontratar DIMASA DISTR. MAQ AUTOPEÇAS LTDA, inscrita nono CNPJ  82.563.461/0001-37, a  comissão resolveADJUDICAR nesta Sessão os itens deste Processo à empresa . Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiroencerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão doPregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 20 de julho de 2018. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO –Pregoeiro. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio.________________________, LEONIRIA ASING – Membro da Equipe de Apoio.________________________,RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.._______________, JULIANO SASTRE NUNES – Credenciado –DIMASA DISTR. MAQ AUTOPEÇAS LTDA.ItemParticipante: Especificação10346 - DIMASA DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS AUTOMOTORAS SERVIUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Motocicleta  nova zero km OHC, Monocilíndrico, 4 tempos,arrefecido a ar, com no mínimo 160 cilindradas, sistemasde partida Elétrico, 05 velocidades  a gasolina, tanque deno mínimo 14 litros, ano/modelo 2018/2018, na cor preta, ecom no mínimo 01 (ano) de garantia. UND 1,00  HONDA 0,0000 9.640,00    9.640,00   2 Motocicleta  nova zero km OHC, Monocilíndrico,  4 tempos,, com no mínimo 120 cilindradas, sistemas de partidaElétrico, 04 velocidades  a gasolina, tanque de no mínimo05 litros, ano/modelo 2018/2018, na cor preta, bagageirointegrado, com no mínimo 01 (ano) de garantia. UND 1,00  0,0000 11.520,00    11.520,00   Total do Participante --------> 21.160,00   _________________________Total Geral ----------------------> 21.160,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA    CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°C.E.P.: 11.342.435/0001-3088763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2018 - PR 14/201814/201810/07/2018Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTLEONIRIA ASSINGANA MARIA VANDRESENRUDINEI SIEBERT
Santa Rosa de Lima,  23  de  Julho  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOERO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO